
Tweede wijziging Financiële verordening gemeente Venlo 2023 

De raad van de gemeente Venlo; 

gelezen het voorstel van het college van 14 januari 2025, registratienummer 347723; 

gelet op artikel artikel 212 van de Gemeentewet; 

overwegende dat de financiële verordening de grondslagen dient te bevatten voor de berekening van 

de door het gemeentebestuur in rekening te brengen prijzen en van tarieven voor rechten als bedoeld 

in artikel 229b, alsmede, voor zover deze wordt geheven, voor de heffing bedoeld in artikel 15.33 van 

de wet milieubeheer; 

besluit: 

Vaststellen van de tweede wijziging van de Financiële verordening gemeente Venlo 2023: 

Artikel I 
Artikel 12 lid 4 wordt vervangen door het navolgende lid 4: 

• Voor de toerekening van de overheadkosten wordt uitgegaan van een vaste opslag per uur, 

waarbij de toe te rekenen overhead aan een product/taakveld is gebaseerd op het aantal fte per 

product/taakveld. 

Artikel II 
1. Deze wijziging treedt in werking met ingang van 1 januari 2024; 

2. Deze wijziging kan worden aangehaald als de “tweede wijziging Financiële verordening gemeente 

Venlo 2023”. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 26 februari 2025. 

De griffier, De voorzitter 

Etienne Franken, Antoin Scholten 

Nr. 162607 

GEMEENTEBLAD 14 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Venlo 

Gemeenteblad 2025 nr. 162607 14 april 2025 1 


